
  SML-00068-2021-944 
 

  

S M L O U V A   O   D Í L O 

č. S944/2021/097/944003/Lub 
Pro projektovou dokumentaci a výkon autorského dozoru     

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 

540 

zastoupený:  
na základě pověření dle Základní směrnice 2/2021 Podpisový řád Ing. Pavlem Kubem, ředitelem Oblastního 

ředitelství jižní Čechy 
ve věcech technických jedná:  xxxx xxxxxx xxxxxxx, náměstek pro investice a vodní hospodářství 

tel.: xxx xxx xxx,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

     xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxx, specialista vodního hospodářství 

tel.: xxx xxx xxx,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

                                                xxxx xxxxxxxx xxxxx , technik vodního hospodářství 

tel.: xxx xxx xxx , e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 správce toků 

tel.:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

(dále jako „objednatel“)  na straně jedné 
 

a 

 

Ing. Petr Děták 
se sídlem Zahorčice 54, Boršov nad Vltavou, 370 01 

IČO: 064 954 51 

DIČ: xxxxxxxxxxxx  

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

ve věcech technických jedná: xxxx xxxxx , autorizovaný inženýr 

 tel.: xxx xxx xxx , e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: xxxxx xxxxxxxxxx xxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxx  

 

(dále jako „zhotovitel“)  na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  
 

 

 

 

 



2/6 

I. 

Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy jsou závazky zhotovitele: 

      Vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci: 

Hydrotechnické posouzení a studie odtokových poměrů 

 

     „Hydrotechnické posouzení a studie odtokových poměrů v povodí Měkyneckého potoka, 

ř.km. 0,000 – 5,800“; dále jen „studie“, 

 

na vodním toku: Měkynecký potok , číslo hydrologického pořadí: 1-08-03-065,              

IDVT: 10267781, ř. km: 0,000 – 5,800 km (dle CEVT), 

katastrální území: Bílsko u Vodňan, Měkynec, Záluží u Vodňan, 
 

vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 

řízením, správními akty a touto smlouvou.  

2. Projektová činnost bude provedena podle ustanovení § 159 zákona č. 183/2006 Sb., v účinném znění 

s odpovědností projektanta uvedeným ustanovením upravenou. 

3. Rozsah, obsah a postup zpracování projektové dokumentace je dán vyhláškou č. 79/2018 sb. Vyhláška 

o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace; touto 

smlouvou včetně zadávacího listu projekčních prací, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

4. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je též zajištění všech podkladů a průzkumů 

potřebných pro zpracování hydrotechnického posouzení a studie odtokových poměrů v rozsahu dle 

přílohy č. 1 smlouvy – zadávací list projekčních prací. Zejména se jedná o:  

 

-   geodetické zaměření toku a nivy v potřebném rozsahu pro hydraulické modelování 

-  zajištění aktuálních N letých průtoků pro Měkynecký potok od ČHMÚ minimálně ve dvou 

profilech (soutok s Bílským potokem a v profilu obce Měkynec) 

-   zajištění potřebných mapových podkladů, včetně mapy KN 

- zajištění potřebných informací pro ověření správnosti hydraulického modelu (tj. dosažitelné 

informace od obcí a občanů ve věci zkušeností průchodu povodní zastavěným územím, zajištění 

podkladů od Povodí Vltavy s.p. s ohledem na soutok s Bílským potokem). 

-  zajištění informací o lokalitě a limitech území – územně plánovací dokumentace 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi  údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se před 

podpisem této smlouvy seznámil s povahou budoucího staveniště. 

6. Projektová dokumentace - studie bude vyhotovena v množství: 

4 tištěných vyhotovení a 1 x v digitální podobě (CD) ve formátu PDF a v otevřeném formátu pro 

editaci, a to včetně v rámci studie pořízených podkladů (doc, dwg, xls,shp,...).  
 

 

II. 

Doba plnění 

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci - studii:  do 10-ti dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

Dílo (projektová dokumentace-studie) bude provedeno (dokončeno a předáno) nejpozději do: 

 

1. etapa - Zajištění podkladů (mapové podklady, geodetické zaměření, data ČHMÚ), 

analýza území včetně terénních průzkumů, hydrotechnické posouzení stávajícího koryta 

Měkyneckého potoka přes zastavěná území obce Bílsko a Měkynec, analýza 

splaveninového režimu povodí - do 30. 11. 2021 



3/6 

2. etapa - Návrh protipovodňových a protierozních opatření, stanovení maximální 

ekonomicky a technicky dosažitelné úrovně ochrany, projednání s objednatelem návrhu 

opatření a výběr opatření k dalšímu rozpracování, stanovení předběžného rozsahu záboru 

pozemků - do 30. 4. 2022 

3. etapa - Projednání záměrů s dotčenými vlastníky a institucemi a seznámení objednatele 

se závěry projednání, dopracování konečného návrhu opatření na základě 

majetkoprávního vypořádání a závěrů projednání, vyhodnocení a dokončení studie, 

kompletace a odevzdání do 30. 6. 2022 

 

2.   Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) 

má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující závažné 

zjevné vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu. Pokud zhotovitel připraví 

práce k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít je i v nabídnuté zkrácené 

lhůtě. 

 

III.  

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci - studii dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy náleží 

zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 347 000,00 Kč bez DPH, slovy tři sta čtyřicet sedm tisíc korun 

českých bez DPH.  

1.1. Z celkové ceny činí cena za dílčí plnění dle čl. II odst. 1: 

     1. etapa                           197 000,-- Kč bez DPH  

 

     2. etapa                           105 000,-- Kč bez DPH 

  

     3. etapa                             45 000,-- Kč bez DPH 

 

1.2. Právo na zaplacení ceny za dílo (dílčí plnění) vzniká zhotoviteli vystavením potvrzení objednatele 

o kontrole provedeného díla (dílčího plnění), které nevykazuje zjevné vady. Uplatní-li objednatel 

v přiměřené lhůtě od převzetí díla v potvrzení o kontrole provedeného díla (dílčího plnění) zjevné vady, 

vzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny díla (dílčího plnění) až po odstranění těchto vad. 

1.3. V případech, že zhotovitel je plátce DPH, bude k ceně připočtena DPH ve výši dle příslušného 

právního předpisu. 

1.4. Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla – projektové 

dokumentace - studie a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou výkonu autorského 

dozoru (cena je stanovena bez autorského dozoru).  

2. Zálohy objednatel neposkytuje. 

3. Cena za dílo (dílčí plnění) dle odstavce 1 bude zhotoviteli uhrazena na základě řádných daňových 

dokladů (faktur), vystavených zhotovitelem po dokončení díla (jednotlivých dílčích plnění) 

zhotovitelem a jejich převzetí objednatelem, stvrzeným protokoly dle čl. III odst. 1.2 a čl. V. odst. 3 

této smlouvy, a doručených objednateli ve dvou vyhotoveních na adresu Lesy ČR s.p., OŘ jižní Čechy, 

Sadová 2388/19, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic nebo elektronicky na email: 

Dílčími plněními se ve smyslu předchozí věty rozumí členění dle článku II., odst. 1. 

4. Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.  

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 

nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak: 

– jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy, 

– nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují-li vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně. 



4/6 

IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Projektovou dokumentaci-studii vypracuje autorizovaná osoba v oboru stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství xxxx xxxxxx xx xxxxxxxxxx xxxxxxx x, tel. xxxxxxxxx,e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které s dostatečným 

předstihem svolá v průběhu zpracování projektové dokumentace-studie, za účasti objednatele a dalších 

zúčastněných stran dotčených stavbou. Zápisy z výrobních výborů budou předány samostatně mimo 

studii. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést odborný výklad v dokumentační komisi objednatele.  

3.1. Zhotovitel studie předloží objednateli pro účely dokumentační komise konané před odevzdáním 

díla kompletní paré projektové dokumentace-studie v elektronické verzi v termínu nejpozději 10 dní 

před termínem odevzdání díla (případně dílčího plnění).  

4. 3.3. Zápis z jednání dokumentační komise konané před odevzdáním díla bude zhotoviteli zaslán 

nejpozději 7 dní před termínem odevzdání díla (za předpokladu dodržení všech smluvených termínů ze 

strany zhotovitele).  

5. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby zajištění přípravy stavby a 

pro zadání a provádění stavby. 

 

 

V. 

Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Místem odevzdání díla (dílčího plnění) dle této smlouvy jsou Lesy České republiky, s.p., OŘ jižní 

Čechy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov u Prahy. 

2. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly prováděných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich 

odstranění. Tím není dotčena lhůta (lhůty) dle čl. II odst. 1 této smlouvy. 

3. O předání a převzetí díla (jednotlivých dílčích plnění) bude učiněn datovaný zápis do protokolu a 

potvrzen oběma smluvními stranami. Bude-li dílo vykazovat závažné zjevné vady, popř. nebude-li 

způsobilé sloužit svému účelu, vyznačí objednatel tuto skutečnost do protokolu, popř. do potvrzení o 

kontrole provedeného díla, se specifikací zjištěných vad. V takovém případě se má zato, že k předání 

díla nedošlo.  

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované projektové 

dokumentace -studie, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, 

včetně vlivů na životní prostředí. Záruku za jakost v rozsahu dle předchozí věty zhotovitel objednateli 

poskytuje na dobu 10 let ode dne odevzdání studie. 

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, 

zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel 

písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vady. 

Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady 

dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), 

je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 

dnů od jejího oznámení objednatelem, není-li dohodnuto jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo 

na přiměřenou slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již 

zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jejího uplatnění.  

6. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady 

uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i 

potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, 

případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

7. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 

v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne 



5/6 

zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu 

(faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude 

mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení 

náležitě doplněných či opravených dokladů zhotoviteli.  

8. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé v důsledku vad projektové dokumentace. 

 

VI. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla (dílčího plnění) dle čl. II. odst. 1 této 

smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo (dílčí plnění) bez 

DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2. V případě porušení povinnosti stanovené čl. IV. odst. 3.1. této smlouvy (zhotovitel nepředloží 

objednateli ve stanoveném termínu dohodnutá paré projektové dokumentace pro účely dokumentační 

komise) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny za dílo (dílčí 

plnění) bez DPH. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. odst. 5 této smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč  za každý, byť i započatý, den prodlení. 

4. V případě, že zhotovitel nesplní závazky plynoucí z této smlouvy a dílo či jeho část z důvodů 

spočívajících na jeho straně řádně nedokončí a nepředá objednateli, je povinen, vyjma případů 

uvedených v čl. VII. odst. 2 této smlouvy, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z celkové 

částky za dílo bez DPH. 

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 

uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

6. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 

vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne jeho 

vystavení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové 

určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V 

případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná 

běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 

stanovených občanským zákoníkem anebo touto smlouvou. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 

předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou pro 

řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny za dílo (dílčí 

plnění) po dobu delší než jeden měsíc.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě: 

– provádění prací v rozporu s touto smlouvou,  

– pokud je zhotovitel v úpadku,  

– v případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla (dílčího plnění) dle čl. II. odst. 1 této 

smlouvy delšího než 2 měsíce, 

– jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 

odstoupit. 

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 

občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného. 

 



6/6 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 

účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění. 

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky. 

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se smluvní 

strany bez zbytečného odkladu písemně informují. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) 

celé této smlouvy v jejím plném znění. 

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 

které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 

údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů. 

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 

plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

8. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 

formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 

přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 

a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 

podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

9. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 

s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 

protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového 

jednání. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami 

a bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy jsou i její přílohy 

11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

 

 

V Dobré Vodě u Českých Budějovic dne ....................     V ................................. dne ....................   

 

 

 

....................................................              …………………………………………...... 

Ing. Pavel Kub      Petr Děták 

ředitel Oblastní ředitelství jižní Čechy 

Lesy České republiky, s.p. 

 

 
 

Příloha č. 1 – Zadávací list projekčních prací spolu s nabídkovým rozpočtem 

 

 

 

http://www.lesycr.cz/



